
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

福井県の省エネリフォームに係る取
組紹介記事広告の作成及び新聞掲
載

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月1日
株式会社伝広社
石川県金沢市有松3-6-25

6220001004410 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

2,352,900 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証
第8回住宅金融支援機構債券（グ
リーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月5日

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
岡三証券株式会社
東京都中央区日本橋1-17-6
三菱UFJモルガン・スタンレー証券
株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1

6010001074037
5010001082560
4010001129098
9010001063235

一般競争入札 94,050,000 94,050,000 100.00% － － －

総合オンラインシステム基盤提供業
務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月7日
ＴＩＳ株式会社
東京都新宿区西新宿8-17-1

2010001134133
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

23,045,000,000 － － － －

Ｗｅｂによるトナー等の調達
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月7日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

NEC  EPカートリッジ
35,200円/１個

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定
5,146,317円

マイナポータル連携による収入情報
取得サービスの利用

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月12日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

基本料550,000円/月
ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
43,296,000円

引受並びに募集取扱契約(政府保証
第9回住宅金融支援機構債券（グ
リーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月12日

みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1

7010001008687
9010001063235
6010001074037

一般競争入札 66,000,000 66,000,000 100.00% － － －

YouTube動画広告の作成・配信（北
海道支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月13日
株式会社オン・ザ・プラネット
東京都町田市南成瀬1-2-2

7012301007484 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

2,825,900 － － － －

ＳＮＳ及びＷｅｂを活用した近畿２府
４県の【フラット３５】等に関する広告
の作成・掲載及び運用管理業務（近
畿支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月13日
株式会社朝日広告社
大阪府大阪市西区靫本町1-11-7

2010001035026 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

2,530,000 － － － －

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

1 / 3 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

募集委託契約（第55回住宅金融支
援機構財形住宅債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月13日
株式会社みずほ銀行
東京都千代田区大手町1-5-5

6010001008845 一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

令和４年度会社役員賠償責任保険
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月14日
あいおいニッセイ同和損害保険株
式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

信託契約（貸付債権担保第185回住
宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月14日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

Ｗｅｂによる事務用品の調達
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月16日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

カタログ及びＷｅｂ記載の
提供価格から10％割引

－ － － －
単価契約

総支払予定額
21,410,037円

事務委託契約（貸付債権担保第185
回住宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月16日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

2023年版壁掛けカレンダー及び卓
上カレンダーに係る制作及び発送業
務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月20日
株式会社青葉堂印刷
山形県米沢市アルカディア1-808-
22

5390001009708 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

3,768,600 － － － －

ワークフローシステムの保守等業務
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月21日
伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

2010001010788
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

137,239,960 － － － －

契約内容説明動画サービスの導入
及び搭載動画の制作

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月21日
株式会社イセトー
京都府京都市中京区烏丸通御池
上ル二条殿町552

4130001019931
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

37,950,000 － － － －

直接融資Web申請システムの開発
及び保守業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月27日
ＴＩＳ株式会社
東京都新宿区西新宿8-17-1

2010001134133
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

568,480,000 － － － －

2 / 3 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

証券化システムに係る業務アプリ
ケーションの改修業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月27日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

9010601021385 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

61,050,000 － － － －

「マンション管理組合向け情報誌等」
の印刷製本及び発送

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月28日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

5010001067883 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

4,034,536 － － － －

個人向け住宅ローンの信用リスク計
量モデルの検証及び高度化に関す
る調査・研究業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月29日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3

5010405001703
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

59,400,000 － － － －

宅配便及び封書サービス便の運送
業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月29日
日本郵便株式会社
東京都千代田区大手町2-3-1

1010001112577 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

封書サービス便(～300ｇ)
110円/１通

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額

5,674,130円

現地調査代行業務の委託
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年9月30日
オリファサービス債権回収株式会
社
東京都新宿区大久保1-3-21

4013301021635 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれが
あるため非公表

調査代行料
3,333円/１件

－ － － －
単価契約

総支払予定額
5,332,800円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。

3 / 3 ページ


